BILANZ zum 31. Dezember 2020

Tour41 e.V. Verein, Kirten

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Vereinsausstattung
Vereinsausstattung

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermoégensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus Vereinsbereichen

Il. Kasse, Bank
Volksbank Berg e.G.
Kreissparkasse Kdln
Bank fir Sozialwirtschaft 41 0 41 01
Bank fir Sozialwirtschaft 41 0 41 00
PayPal

EUR

6.979,51
3.966,82
6.549,85
5.468,14
5.193,59

Geschéftsjahr
EUR

1.262,00

1.303,23

28.157,91

30.723,14

Blatt 1

Vorjahr
EUR

2.524,00

149,75

3.163,87
5.015,74
0,00

0,00
2.806,00
10.985,61

13.659,36



BILANZ zum 31. Dezember 2020

Tour41 e.V. Verein, Kirten

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN
I. Ergebnisvortrage
1. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
Vortrag sonstige Geschaftsbetriebe

2. Ergebnisvortrag allgemein
Ergebnisvortrag allgemein

Il. Jahresergebnis
Jahresergebnis

B. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

2. Sonstige Verbindlichkeiten
Sonstige Verbindlichkeiten (bis 1 J)

Geschéftsjahr
EUR EUR

1.047,17

9.549,78

15.533,31

4.352,57

240,31

30.723,14

Blatt 2

Vorjahr
EUR

990,08

6.847,28

2.759,59

3.062,41

0,00

13.659,36



Blatt 3
GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Tour41 e.V. Verein, Kirten

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage 792,00 804,00
2. Zuschisse
Zuschusse von Verbanden 4.500,00 0,00
Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen 1.262,00 1.262,00
2. Personalkosten
Ehrenamtspauschale 4.050,00 3.600,00
3. Reisekosten
Reisekosten Tagungen, Kongress 0,00 338,22
Reisekosten, Fahrt-/Flugkosten 0,00 612,62
Kilometergelderstattung Tour41 2.850,30 4.880,10
Kilometergelderstattung Pravention+SH 1.484,40 1.172,00
4.334,70 7.002,94
4. Raumkosten
Miete, Pacht 6.636,65 0,00
Raumnebenkosten 414,93 0,00
7.051,58 0,00
5. Ubrige Ausgaben
Vereinsausstattung und Reparaturen 7.092,78 263,29
Kosten der Mitgliederverwaltung (EDV) 312,87 176,64
Vereinsbedarf 1.374,27 1.129,16
Hygienemaflinahmen (Corona) 68,97 0,00
Porto, Telefon 1.232,45 1.059,99
Einzugskosten,Bank- und PayPal Gebiihren 865,08 279,26
Zeitschriften, Blicher (Fachliteratur) 0,00 88,95
Abgaben Fachverband Fortbildung 0,00 220,00
Versicherungen, Beitrage 0,00 7,44
Mitgliederpflege /-versammlung 172,12 625,59
Vereinsmitteilungen, Flyer, U-Listen 475,54 1.088,50
Projekt Lehr-/Jugendarbeit Schutzkonzept 2.062,88 693,20
Projekt Tiny-Haus-Park 0,00 26,95
Petitions- und Tourkosten (online) 171,96 302,48
Petitions- und Tourkosten (offline) 2.024,73 588,32
Kampagne #JalchBin Medienprojekte 1.240,16 213,86
Kampagne griine Solidaritatsschleife 2.157,61 1.621,38
Kampagne roter Teppich 0,00 63,60
Kampagne Netzwerken gegen sex. Gewalt 6.966,49 0,00
Kampagne #KeinKindAlleineLassen (Corona) 3.200,60 0,00
Rechts-,Beratungskosten (Notar,Gericht) 0,00 311,19
29.418,51 8.759,80

Ubertrag 40.824,79- 19.820,74-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Tour41 e.V. Verein, Kirten

Ubertrag

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen

Spenden

Erhaltene Spenden Social Media
Zuwendungen Online-Shopping Bonusprogr.
Geldzuwendungen gg. Zuwendungsbestatig.

Geldzuwendungen ohne Zuwendungsbestatig.

Sachzuwendungen gg. Zuwendungsbestétig.

Aufwandszuwend.gegen Zuwendungsbestatig.

Sonstige steuerneutrale
Einnahmen
Crowdfunding Kein Kind Alleine Lassen

2. Nicht abziehbare Ausgaben

Gezahlte/hingegebene Spenden
Individualhilfe / Opferhilfe SHG

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschaftsbetriebe 1

1. Umsatzerlése
Eintr.gelder aus geselligen Veranstalt.
Ges. Veranstaltung Kostenzuschuss
Erldse aus Handelswaren
Einnahmen aus Werbung Reklameflachen
Getrankeumsatz

2. Sonstige betriebliche Ertrage
Sonstige Ertrdge unregelmafig

Ubertrag

EUR

8.936,34
240,97
22.984,10
21.956,55
0,00
4.364,40

0,00
0,00
1.151,50
0,00

0,00

Geschéftsjahr

EUR

40.824,79-

58.482,36

3.192,50

5.487,69

56.187,17

1.151,50

8.924,00

25.437,88

Blatt 4

Vorjahr
EUR

19.820,74-

19.820,74-

461,19
103,32
4.499,33
12.962,56
1.454,05
4.052,00
23.532,45

0,00

1.009,21

22.523,24

3.543,00
376,24
0,00
2.500,00
1.561,00
7.980,24

0,00

10.682,74



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Tour41 e.V. Verein, Kirten

Ubertrag
3. Materialaufwand

Aufwendungen fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren
Wareneinkauf

Bezugs- und Nebenkosten

4. Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Anteilige Raumkosten
Miete, Pacht
Strom
Reinigungskosten
Birobedarf
Aufwand OB8-Event
Porto OBS8
Versicherungen, Beitrage OB8
Werbekosten OB8
Bewirtungskosten (abzugsféhig) OB8
Reisekosten Live-Acts OB8

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéaftsbetriebe

D. JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

3.113,09
122,62

0,00
3.000,00
59,08
137,06
3.371,54
0,00
0,00
0,00
101,18
0,00

0,00

Geschéftsjahr
EUR

25.437,88

3.235,71

6.668,86

170,93

—170.93

15.533,31

Blatt 5

Vorjahr
EUR

10.682,74

736,14
0,00
736,14

534,15
0,00
0,00
0,00
0,00

4.250,28
42,00

865,49

759,09

245,00

491,00

7.187,01

57,09

57,09

2.759,59



